

STADT MERSEBURG AMTSBLATT

Nr. 04/2012

Bekanntmachungen der Stadt Merseburg

ausgegeben am 03.02.2012

Sondersitzung des Bauausschusses am Dienstag, dem 07.02.2012 um 17:00 Uhr Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema

Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beschluss über den Entwurf und die öffentliche Auslegung des vorzeitigen Teilbebauungsplanes Nr. 5.3.1 "Gewerbegebiet Merseburg Nord-Querfurter Straße"

077/BV/11

- 2.2 Kündigung des städtebaulichen Vertrages zum Teilbebauungsplan Nr.6.3 "Gewerbegebiet am Airpark" 107/BV/11
- 2.3 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.4 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder

Nichtöffentliche Sitzung

- 3. Beratungen in nichtöffentlicher Sitzung
- 3.1 Ankauf eines Grundstückes 109/BV/11
- 3.2 Ankauf von Grundstücken 002/BV/12

gez. Bühligen Ausschussvorsitzender Sondersitzung des Finanzausschusses am Dienstag, dem 14.02.2012 um 18:30 Uhr Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Haushaltsplan und Haushaltssatzung der Stadt Merseburg für das Jahr 2012 006/BV/12
- 2.2 Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Merseburg2012007/BV/12
- 2.3 Nutzungsüberlassungsvertrag Rischmühlenhalle 003/BV/12
- 2.4 Beteiligungsbericht 2010 001/MV/12
- 2.5 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.6 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 3. Beratungen in nichtöffentlicher Sitzung
- 3.1. Antrag auf Erlass der Gewerbesteuer und der Nachforderungszinsen für 2002 sowie der Stundungszinsen 008/BV/12

gez. M. Hayn Ausschussvorsitzender

Bekanntgabe zu Ausschreibungen der Stadt Merseburg

Folgende Ausschreibung der Stadt Merseburg ist im Ausschreibungsanzeiger Sachsen-Anhalt und unter www.merseburg.de bekannt gemacht:

Vergabe - Nr. 07/3200/12

Altes Rathaus, Burgstraße 1, 06217 Merseburg Trockenbauarbeiten

- 360 m^2 Metall-Ständerwände, d = 125 300 mm
- 150 m² Dachschrägenverkleidung
- 705 m² Brandschutz- Unterhangdecken
- 160 m² Vorwände/Verkleidungen

Auskünfte unter:

Stadt Merseburg Vergabestelle für VOB Hauptamt SG Zentrale Angelegenheiten Lauchstädter Str. 1/3

06217 Merseburg Tel.: 03461/445-0 Fax.: 03461/445-212

Impressum: Amtsblatt der Stadt Merseburg

Herausgeber: Der Oberbürgermeister, Stadtverwaltung Merseburg, PF 1661, 06206 Merseburg,

Telefon: 03461/445-0, Fax 03461/445 212, oberbuergermeister@merseburg.de

Verantwortlich: Pressestelle, Tel. 03461/445 221, Fax 03461/445 212,

pressestelle@merseburg.de Amtsblatt unter www.merseburg.de